

zveřejněno: 10.3.2022



LEDNICKO-VALTICKÝ
AREÁL

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ LVA

Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice

R o z h o d n u t í

Dobrovolný svazek obcí LVA, jako povinný dle § 2 odst. 1 zák. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů posoudil žádost – pana
, o poskytnutí informací s názvem „*žádost o poskytnutí informací*“ ze dne
26.2.2022, úřadu doručenu dne **28. 2. 2022** a podle ustanovení § 15 odst. 1 a § 2 ods. 3 zák. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ustanovení § 67 odst. 1) a § 101 odst. d) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ve věci předmětné žádosti

rozhodl takto:

žádost o poskytnutí informace, týkající se poskytnutí informace „...*výši platů a odměn vyplacených v letech 2019-2021 a komu a na základě jakého vztahu*“ se na základě § 8a odst. 1 InfZ ve spojení s § 6 odst. 2 zákona 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů v části otázky „*komu*“ odmítá.

Odůvodnění:

Žadatel podal žádost o informace e-mailem dne 26. 2. 2022 na elektronickou e-mailovou adresu povinného. Z důvodu odeslání v sobotu, byla žádost povinným přijata v pondělí 28. 2. 2022.

Žadatel žádá o poskytnutí informace ve znění „*Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Dobrovolný svazek obcí LVA o poskytnutí následujících informací:*

- 1) *Počet zaměstnanců v jednotlivých letech 2019 -2021*
 - 2) *Platové výměry jednotlivých zaměstnanců, včetně statutára*
 - 3) *Výši platů a odměny vyplacených v letech 2019 - 2021 a komu a na základě jakého vztahu (HPP, VPP, DoPP nebo DPC)*
 - 4) *Jaké finanční prostředky byly v každém z jednotlivých let vyplaceny RNDr. Kabátovi a Ing. Trojanovi*
 - 5) *Závěrečnou zprávu za roky 2019 - 2021*
- Prosím o poskytnutí výše požadovaných informací zasláním kopii na tuto e-mailovou adresu. Za poskytnutí informací předem děkuji.*“

Žadatel v žádosti uvedl své jméno, příjmení, adresu, datum narození. Povinný se zabýval otázkou, zda žádost splňuje náležitosti zákona č. 106/1999 Sb. a zkonstatoval, že splňuje potřebné záležitosti dané zmiňovaným zákonem.

Na žádost povinný reagoval odpovědí na část požadované informace. Odpověď odeslal dne 10. 3. 2022 ve znění:

- K otázce č. 1. sdělujeme, že v letech 2019,2020,2021 DSO LVA neměl žádného zaměstnance na HPP, VPP.*
K otázce č. 2. sdělujeme, že v letech 2019,2020,2021 DSO LVA vyplatil 0,-Kč na platech a odměnách zaměstnancům na HPP, VPP (žádné zaměstnance neměl) a nevyplatil žádnou odměnu statutárovi.
K otázce č. 3. sdělujeme, že v letech 2019,2020,2021 DSO LVA vyplatilo na základě dohody o provedení práce hrubé mzdy ve výši: v roce 2019 – 49272,- Kč, 2020 – 67378,- Kč, 2021 - 78872,- Kč.
K části otázky „a komu“ je vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.
K otázce č. 4. sdělujeme, že v letech 2019,2020,2021 DSO LVA vyplatilo RNDr. Kabátovi a Ing. Trojanovi 0,- Kč finančních prostředků.

Telefon, fax
519 340 118
519 340 330

ČSOB Břeclav
1244171000000

E-mail
LEDNICKO@LEDNICE.CZ

IČO
71243002

rozhodnutí DSO LVA 10.3.2022

K otázce č. 5. zasíláme komentář hospodaření DSO LVA za rok 2021, 2020, 2019 který je jednou z možných variant tzv. závěrečné zprávy, které se vyhotovovaly v dřívějších letech.

V části žádosti týkající se otázky číslo 3. „komu“ byly vyplaceny finanční odměny na základě dohod o provedení práce se povinný zabýval u každé osoby individuálně tzv. proporcionalitou. Zvažoval, zda jsou pro poskytnutí takové informace splněny podmínky dovozené Ústavním soudem a zda lze informaci zpřístupnit.

Dle bodu 125 odůvodnění nálezu sp. zn. IV. ÚS 1378/16 (dále „platový nález“) pro odmítnutí nutno splnit podmínky:

- účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu;
- informace samotná se týká veřejného zájmu;
- žadatel o informaci plní úkoly či poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. „společenského hlídacího psa“;
- informace existuje a je dostupná.

Povinný při odpovědích na jednotlivé otázky textu vyhodnotil dostupné informace o žadateli, informace o jednotlivých osobách, kterých se informace týká, písemně se doptal jednotlivých osob na souhlas s poskytnutím požadované informace.

Povinný si zjišťoval ve veřejně dostupných informacích, zda žadatel je novinářem. Taková skutečnost nebyla zjištěna. Dále jsme zjišťovali, zda je členem nebo zda zastupuje jakýkoli spolek zabývající se kontrolou veřejné správy. V rejstříku firem, spolků taková skutečnost nebyla potvrzena a žadatel sám takovou informaci neuvádí. Povinný od žadatele v dřívější době neobdržel žádnou žádost o informace dle zákona 106 předmětného charakteru. Žadatel v současnosti podal tři žádosti o informace se stejným nebo podobným tématem. Ve všech třech žádostech se jedná mimo jiné o otázky týkající se finančních prostředků starosty Lednice, případně Valtic. Žadatel v současnosti vede soudní spor s obcí Lednice a také podal na obec trestní oznámení. Z uvedených nám známých informací vyvozujeme názor, že žadatel nespĺňuje kritéria tzv. hlídacího psa a na otázku a)b)c) „platového nálezu“ je jediná možná odpověď, záporná.

Požadované informace se týkají dohod o provedení práce účetní, referentky pro zprávu písemnosti, referentky pro vedení písemností pro zpracování žádostí o dotace, a to v rozsahu nejvyšší částky 54272,- Kč /rok v hrubé mzdě na jednu dohodu, jedná se tedy o běžné administrativní práce zajišťující nezbytnou agendu spojenou s administrativou svazku. Výplata finančních prostředků se týká osob, které nejsou veřejnými funkcionáři ve smyslu §2 odst. 1 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.

Dotčené osoby na písemný dotaz, zda souhlasí s poskytnutím informace o své osobě, písemně sdělili záporné stanovisko.

Z uvedených důvodů povinný rozhodl tak jak je uvedeno ve výroku.

Poučení

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor právní a kontrolní podáním učiněným u Obecního úřadu v Lednici, adresa Zámecké náměstí 70, Lednice Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek.

Úřední razítko


Podpis

Jméno a funkce oprávněné úřední osoby

Dobro
Zámecké náměstí 70
691 44 Lednice
IČO: 71243852

Telefon, fax
519 340 112
519 340 330

ČSOB Břeclav
194917158/0300

E-mail
kancelar@lednice.cz

IČO
71243852